

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGISTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa						sinapi 08/2019	
Obra: SALA PCD							
Empresa Executora:							
Planilha Orçamentária						BDI 12%	
						22%	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	CUSTO + BDI	CUSTO
1.0		DEMOLIÇÃO					
1.1	97641	REMOÇÃO DE FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	54	3,533	R\$ 4,31	R\$ 232,75
1.2	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	9	76,037	R\$ 92,77	R\$ 834,89
1.3	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	30,932	R\$ 37,74	R\$ 4.528,44
						SUBTOTAL	R\$ 5.596,09
2.0		FORRO					
2.1	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	54	43,92	R\$ 53,58	R\$ 2.893,45
2.2	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	m	30	6,856	R\$ 8,36	R\$ 250,93
						SUBTOTAL	R\$ 3.144,38
3.0		ALVENARIA					
3.3	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	9,00	R\$ 65,12	R\$ 79,45	R\$ 715,03
3.4	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	18,00	R\$ 39,34	R\$ 47,99	R\$ 863,82
						SUBTOTAL	R\$ 1.578,85
4.0		PINTURA					
4.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	180	R\$ 10,54	R\$ 12,86	R\$ 2.315,24
						SUBTOTAL	R\$ 2.315,24
5.0		COBERTURA					
5.1	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	70	R\$ 5,41	R\$ 6,61	R\$ 462,36
5.2	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARATELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	70	R\$ 9,74	R\$ 11,88	R\$ 831,88
	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E - 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	20,13	R\$ 33,38	R\$ 33,38	R\$ 671,88
						SUBTOTAL	R\$ 1.966,12
6.0		VIGA RESPALDO					
6.1	95952	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). FCK	m³	0,675	R\$ 1.428,44	R\$ 1.742,70	R\$ 1.176,3
6.2	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	0,675	R\$ 102,13	R\$ 124,59	R\$ 84,1
						SUBTOTAL	R\$ 1.260,42
						CUSTO TOTAL	R\$ 15.861,09


21.592.620/0001-37
J. N. PRADO - ME
RUA ITATINGA, Nº 772
SANTA LUZIA - CEP: 78.820-000
JACIARA - MT

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGISTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO					
SETOR DE ENGENHARIA				BOTETIM SINAPI / ago/19	
SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO					
Obra: SALA PCD					
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA					
ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	PERIODO		À Executar	
				1º MÊS	
		Valor plan (R\$)		Valor(R\$)	%
1.0	DEMOLIÇÃO	R\$ 5.596,09		R\$ 5.596,09	100%
2.0	FORRO	R\$ 3.144,38		R\$ 3.144,38	100%
3.0	ALVENARIA	R\$ 1.578,85		R\$ 1.578,85	100%
4.0	PINTURA	R\$ 2.315,24		R\$ 2.315,24	100%
5.0	COBERTURA	R\$ 1.966,12		R\$ 1.966,12	100%
6.0	VIGA RESPALDO	R\$ 1.260,42		R\$ 1.260,42	100%
		R\$ 15.861,09			
		CUSTO FINAL		R\$ 15.861,09	


21.592.620/0001-37
J. N. PRADO - ME
RUA ITATINGA, Nº 772
SANTA LUZIA - CEP: 78.820-000
JACIARA - MT



FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ: 12.202.478/0001-83

Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa						sinapi 08/2019	
Obra: SALA PCD							
Empresa Executora:							
Planilha Orçamentária						BDI 22%	
						22%	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	CUSTO + BDI	CUSTO
1.0		DEMOLIÇÃO					
1.1	97641	REMOÇÃO DE FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	54	3,589	R\$ 4,38	R\$ 236,44
1.2	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	9	77,231	R\$ 94,22	R\$ 848,00
1.3	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	31,418	R\$ 38,33	R\$ 4.599,60
						SUBTOTAL	R\$ 5.684,03
2.0		FORRO					
2.1	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	54	44,61	R\$ 54,42	R\$ 2.938,91
2.2	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	m	30	6,964	R\$ 8,50	R\$ 254,88
						SUBTOTAL	R\$ 3.193,79
3.0		ALVENARIA					
3.3	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	9,00	R\$ 66,14	R\$ 80,70	R\$ 726,26
3.4	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	18,00	R\$ 39,95	R\$ 48,74	R\$ 877,39
						SUBTOTAL	R\$ 1.603,65
4.0		PINTURA					
4.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	180	R\$ 10,71	R\$ 13,06	R\$ 2.351,48
						SUBTOTAL	R\$ 2.351,48
5.0		COBERTURA					
5.1	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	70	R\$ 5,50	R\$ 6,71	R\$ 469,61
5.2	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARATELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	70	R\$ 9,89	R\$ 12,07	R\$ 844,95
	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	20,13	R\$ 33,90	R\$ 33,90	R\$ 682,43
						SUBTOTAL	R\$ 1.996,99
6.0		VIGA RESPALDO					
6.1	95952	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). FCK	m³	0,675	R\$ 1.450,87	R\$ 1.770,06	R\$ 1.194,8
6.2	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	0,675	R\$ 103,73	R\$ 126,55	R\$ 85,4
						SUBTOTAL	R\$ 1.280,21
						CUSTO TOTAL	R\$ 16.110,15

12.202.478/0001-83
FRANCISCO FERREIRA
DOS SANTOS - ME
(CONSTRUTORA FERREIRA)
RUA C, Nº 371
B. CAJUS - CEP: 78.810-000
JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

Francisco Ferreira dos Santos

12.302.478/0001-83
FRANCISCO FERREIRA
DOS SANTOS - ME
(CONSTRUTORA FERREIRA)
RUA C. N. 371
B. CALUS - CEP: 76.810-000
JUSCIMEIRA - MATO GROSSO



FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS – ME
CNPJ: 12.202.478/0001-83

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO					
SETOR DE ENGENHARIA				BOTETIM SINAPI /	ago/19
SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO					
Obra: SALA PCD					
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA					
ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	PERIODO		À Executar	
				1º MÊS	
		Valor plan (R\$)		Valor(R\$)	%
1.0	DEMOLIÇÃO	R\$ 5.684,03		R\$ 5.684,03	100%
2.0	FORRO	R\$ 3.193,79		R\$ 3.193,79	100%
3.0	ALVENARIA	R\$ 1.603,65		R\$ 1.603,65	100%
4.0	PINTURA	R\$ 2.351,48		R\$ 2.351,48	100%
5.0	COBERTURA	R\$ 1.996,99		R\$ 1.996,99	100%
6.0	VIGA RESPALDO	R\$ 1.280,21		R\$ 1.280,21	100%
		R\$ 16.110,15			
		CUSTO FINAL		R\$ 16.110,15	

12.202.478/0001-83
FRANCISCO FERREIRA
DOS SANTOS - ME
(CONSTRUTORA FERREIRA)
RUA C, Nº 371
B. CAJUS - CEP: 78.810-000
JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

Francisco Ferreira dos Santos



Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa						sinapi 08/2019	
Obra: SALA PCD							
Empresa Executora:							
Planilha Orçamentária						BDI 22%	
						22%	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	CUSTO + BDI	CUSTO
1.0		DEMOLIÇÃO					
1.1	97641	REMOÇÃO DE FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	54	3,607	R\$ 4,40	R\$ 237,63
1.2	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	9	77,629	R\$ 94,71	R\$ 852,37
1.3	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	31,58	R\$ 38,53	R\$ 4.623,31
						SUBTOTAL	R\$ 5.713,31
2.0		FORRO					
2.1	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	m²	54	44,84	R\$ 54,70	R\$ 2.954,06
2.2	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	m	30	7,00	R\$ 8,54	R\$ 256,20
						SUBTOTAL	R\$ 3.210,26
3.0		ALVENARIA					
3.3	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	9,00	R\$ 66,49	R\$ 81,11	R\$ 730,01
3.4	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	18,00	R\$ 40,16	R\$ 49,00	R\$ 881,91
						SUBTOTAL	R\$ 1.611,92
4.0		PINTURA					
4.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	180	R\$ 10,76	R\$ 13,13	R\$ 2.363,77
						SUBTOTAL	R\$ 2.363,77
5.0		COBERTURA					
5.1	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	70	R\$ 5,53	R\$ 6,74	R\$ 472,09
5.2	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARATELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	70	R\$ 9,95	R\$ 12,13	R\$ 849,30
	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	20,13	R\$ 34,08	R\$ 34,08	R\$ 685,95
						SUBTOTAL	R\$ 2.007,34
6.0		VIGA RESPALDO					
6.1	95952	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK	m³	0,675	R\$ 1.458,35	R\$ 1.779,19	R\$ 1.201,0
6.2	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	0,675	R\$ 104,27	R\$ 127,20	R\$ 85,9
						SUBTOTAL	R\$ 1.286,81
						CUSTO TOTAL	R\$ 16.193,42

11.034.100/0001-55
IVALDO ROCHA DE FREITAS
& CIA LTDA - ME
Ivaldo Rocha
RUA PORTO ALEGRE, Nº 665
CENTRO - CEP: 78.810-000
JUSCIMEIRA - MT



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

SETOR DE ENGENHARIA				BOTETIM SINAPI /	ago/19
SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO					
Obra: SALA PCD					
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA					
ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	PERIODO		À Executar	
				1º MÊS	
		Valor plan (R\$)		Valor(R\$)	%
1.0	DEMOLIÇÃO	R\$	5.713,31	R\$	5.713,31 100%
2.0	FORRO	R\$	3.210,26	R\$	3.210,26 100%
3.0	ALVENARIA	R\$	1.611,92	R\$	1.611,92 100%
4.0	PINTURA	R\$	2.363,77	R\$	2.363,77 100%
5.0	COBERTURA	R\$	2.007,34	R\$	2.007,34 100%
6.0	VIGA RESPALDO	R\$	1.286,81	R\$	1.286,81 100%
		R\$	16.193,42		
		CUSTO FINAL		R\$	16.193,42

11.034.100/0001-55
IVALDO ROCHA DE FREITAS
& CIA LTDA - ME
Ivaldo Rocha
RUA PORTO ALEGRE, Nº 665
CENTRO - CEP: 78.810-000
JUSCIMEIRA - MT